
 

CITTÀ  DI  CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

****** 
                                                Ordinanza n° 19 del 3/2/2023 

OGGETTO:INSTALLAZIONE DISSUASORI DI  SOSTA VIA omissis. 

Il COMANDANTE  
 

VISTA la richiesta acquisita al prot. n. 3073/2023 del 18/01/2023 con la quale il sig. omissis  

nella qualità di proprietario dell’immobile sito in Castelvetrano via omissis n. 21, titolare 

dell’autorizzazione di passo carrabile n. 909 del 29/06/2017, chiede l’installazione di n. 2  

paletti dissuasori di sosta nella medesima via di fronte il n.c. 21 per impedire la sosta/fermata  

dei veicoli che ostacolano l’accesso in sicurezza al garage di cui all’autorizzazione citata;   

EFFETTUATO opportuno sopralluogo per la verifica della fattibilità di quanto sopra nel 

rispetto delle norme del Codice della Strada; 

RAVVISATA l’opportunità di accogliere la richiesta di che trattasi, autorizzando 

l’installazione di 2 (due) dissuasori di sosta conformi all’art. 180 del D.P.R. 16/12/1992 n. 495 

(Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del N.C. d.S.) nella via D’Alessi di fronte n.c. 21;  

VISTO il D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  l’art. 107 del T.U.E.L.; 

VISTO  il provvedimento sindacale n. 07 del 31/1/2023 di conferimento delle P.O.; 

RICONOSCIUTA  la propria competenza;  

ORDINA 
ISTITUIRE n. 2  dissuasori di sosta nella via omissis di fronte n.c. 21 (paletti a strisce 

bianche e rosse aventi m. 1 di altezza) conformi all’art. 180 del D.P.R. 16/12/1992 n. 

495 (Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del N.C.d.S.) per le esigenze ed i motivi 

di cui in premessa, che si intendono qui integralmente riportati. 

I dissuasori dovranno essere collocati a condizione che rimanga uno spazio non 

inferiore a m. 3 di carreggiata. 
AVVERTENZE 

Il presente provvedimento sarà reso noto alla cittadinanza, previa 

pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale dell’Ente. 

Avverso la presente ordinanza è possibile: 

Ai sensi dell’art. 37 comma III del Codice della Strada, proporre 

ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti con le modalità indicate nell’art. 74 del 

Regolamento di esecuzione – D.P.R. n. 495/1992 - del Codice della Strada; 

In applicazione della L. 1034/1971 e s.m.i. proporre ricorso 

straordinario entro 120 giorni dalla data di pubblicazione al Tribunale 

Amministrativo Regionale di Palermo; 

In applicazione del D.P.R.1199/1971, proporre ricorso straordinario entro 

120 giorni entro 120 giorni dalla data di pubblicazione al presidente 

della Regione Siciliana; 

Le forze di Polizia di cui all’art. 12 del Codice della Strada sono 

incaricate di far rispettare il presente provvedimento. 

Dalla Sede del Comando li 3/2/2023 

        Il Vice Comandante                                                                           Il Comandante P.M. 
fto (Comm. Capo. G. Catalano)                                                          fto (Comm. Capo A. Ferracane) 

                                                                                                                     



                                                                                                                 

                                                                                                              

                                                                                                                                              


